
Instruktion til klubmesterskab i præcisionsorientering
Silkeborg Orienteringsklub 2017

For deltagere, som ikke har prøvet præcisionsorientring før, findes en udførlig forklaring her:
http://www.trail-o.dk/wp-content/uploads/2015/03/Præcisionsorientering_for_oløbere.pdf

Kort: Silkeborg Bad 1:4000 tegnet 2016, revideret oktober 2017. Ækvidistance 2.5 meter

Tid: Start 12.45, max tid 30 minutter på post 3-12.

Terræn:
Bynær skov og park med let fremkommelige stier. Mange detaljer i form af skulpturer og andre 
genstande. Da området skifter udstillinger, kan der være manglende eller ekstra genstande i 
forhold til kortet Det er kun tilladt at færdes på stier og veje markeret med sandfarvet farve 
(ISSOM 506.1), færdsel på sorttegnede stier er ikke tilladt. Nogle stier er derudover markeret som 
forbudt område med rødt kryds eller streg over stien.

Banen: 
Præ-o banen består af 12 poster, hvoraf de to første er modelposter, som løses først, hvorefter 
løsning for disse to udleveres. Det er tilladt at tale med andre deltagere under løsningen af de to 
første poster, mens tale er forbudt på resten af banen. De følgende 10 poster indgår i 
konkurrencen, og hver rigtig besvaret post giver 10 point i den samlede stormesterkonkurrence. 
Kontrolkortet stemples med en stiftklemme, som er ophængt i nærheden af hver sigtepind. Det er 
tilladt af anvende egen stiftklemme. 
Der er ikke tidskontrol på banen, så klubmesteren i præcisionsorientering kåres efter en Temp-o 
finale om eftermiddagen, hvor de bedst placerede, som er á point konkurrerer om den endelige 
placering.

Temp-o finalen:
Afvikles i nærheden af festlokalet kl 15.45. Finalen afvikles festligt og utraditionelt, hvilket forklares
for de implicerede deltagere inden finalen. Der er mulighed for falske poster, og hver fejl straffes 
med 30 sekunder. Den samlede vinder af de to discipliner kåres som klubmester i 
præcisionsorientering, mens kun præ-o banen indgår i den samlede stormesterkonkurrence

Banelægger: Karin Biering 
Banekontrol og kortrevidering: Clive Allen
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